
        

Απόφαση τροποποίησης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών και της προθεσμίας 
ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών στο πλαίσιο της από 31 Δεκεμβρίου 2024 
Διακήρυξης Ανοικτής Άνω των Ορίων για την επιλογή αναδόχου κατασκευής του έργου 
«ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΟΔΙΚΟΥ ΣΥΝΟΡΙΑΚΟΥ ΣΤΑΘΜΟΥ ΚΗΠΩΝ ΕΒΡΟΥ» (ΑΔΑΜ: 24PROC016105993 
2024-12-31, Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 212190).

Αθήνα,  4 Φεβρουαρίου 2025

Αναφορικά με τη Διακήρυξη (στο εξής η «Διακήρυξη») ανοιχτής διαδικασίας άνω των ορίων για 
την επιλογή αναδόχου κατασκευής του έργου «ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΟΔΙΚΟΥ ΣΥΝΟΡΙΑΚΟΥ ΣΤΑΘΜΟΥ 
ΚΗΠΩΝ ΕΒΡΟΥ» (ΑΔΑΜ: 24PROC016105993 2024-12-31, αρ. Προκήρυξης Σύμβασης στην ΕΕΕΕ 
OJ S 253/2024 31/12/2024, ΕΣΗΔΗΣ 212190), με Αναθέτουσα Αρχή την Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση Μακεδονίας – Θράκης και Διενεργούσα τον Διαγωνισμό Αρχή την ανώνυμη εταιρεία 
Ελληνική Εταιρεία Συμμετοχών και Περιουσίας Α.Ε., μέσω της Μονάδας Συμβάσεων 
Στρατηγικής Σημασίας (δυνάμει της από 23-12-2024 σύμβασης συγχώνευσης (ΦΕΚ Β’/7093/24-
12-2024) όπως καταχωρήθηκε στο Γενικό Εμπορικό Μητρώο (Γ.Ε.ΜΗ.) την 31.12.2024 με 
Κωδικό Αριθμό Καταχώρισης 5215773), αποφασίζουμε την τροποποίηση της προθεσμίας 
υποβολής των προσφορών και της προθεσμίας ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών, 
μέσω του ΕΣΗΔΗΣ – Δημόσια Έργα ως ακολούθως: 

(α) οι προθεσμίες του όρου 2.3 της Διακήρυξης τροποποιούνται ως εξής:

Εφόσον έχουν ζητηθεί εγκαίρως μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του 
«ΟΠΣ- Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ », ήτοι έως την 10.02.2025, το ΤΑΙΠΕΔ παρέχει σε όλους τους προσφέροντες 
που συμμετέχουν στη διαδικασία σύναψης σύμβασης συμπληρωματικές πληροφορίες σχετικά 
με τα έγγραφα της σύμβασης, το αργότερο την 19.02.2025.

(β) ο όρος 15.3 της Διακήρυξης τροποποιείται ως εξής:

Κάθε εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη 
του χρόνου ισχύος της προσφοράς του άρθρου 19 της παρούσας, ήτοι μέχρι 24.06.2026 άλλως 
η προσφορά απορρίπτεται. Η Διενεργούσα Αρχή μπορεί, πριν τη λήξη της προσφοράς, να ζητά 
από τους προσφέροντες να παρατείνουν, πριν τη λήξη τους, τη διάρκεια ισχύος της προσφοράς 
και της εγγύησης συμμετοχής.

(γ) ο όρος 18 της Διακήρυξης τροποποιείται ως εξής: 

Ως ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών ορίζεται η 25.02.2025, 
ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00.

Ως ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών ορίζεται η 25.02.2025, 
ημέρα Τρίτη και ώρα 15:00.

και αντικαθίστανται όλα τα σημεία της Διακήρυξης στα οποία γίνονται σχετικές αναφορές.

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι της από 31 Δεκεμβρίου 2024 Διακήρυξης (ΑΔΑΜ- 
24PROC016105993 2024-12-31).

Διορθωτικό Προκήρυξης Σύμβασης (Corrigendum) απεστάλη με ηλεκτρονικά μέσα για 
δημοσίευση στις 26.12.2023 στην Υπηρεσία Εκδόσεων της Ευρωπαϊκής Ένωσης και έλαβε 



ΑΔΑ: 9ΟΜ646ΝΩΑ7-ΗΑΒ



        

αριθμό δημοσίευσης OJ S 24/2025 04/02/2025 (ΑΔΑΜ: 25PROC016252076 2025-02-04). 

Ο ΕΠΙΚΕΦΑΛΗΣ ΤΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗΣ ΣΗΜΑΣΙΑΣ ΤΗΣ ΕΕΣΥΠ Α.Ε.

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΤΑΜΠΟΥΛΙΔΗΣ



ΑΔΑ: 9ΟΜ646ΝΩΑ7-ΗΑΒ


		2025-02-04T16:16:25+0200
	PANAGIOTIS STAMPOULIDIS


		2025-02-04T16:30:15+0200
	Athens




